PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRATIBA

DECRETO Nº 0262/2016

D E C R E T A

                                                   O PREFEITO do Município de TAPIRATIBA Estado de SÃO PAULO nas
atribuições que lhes são conferidas pela lei Orgânica do Município e autorizado pela Lei nº 1146/2016

Dispõe sobre a abertura de crédito(s)
adicional(ais) no Orçamento do Município, e
dá outras providências

                                                        Art 1º Fica aberto ao orçamento do Município crédito(s) especial(ais)  no valor de 170.295,41 CENTO E
SETENTA MIL E DUZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS, para reforço da dotação abaixo
discriminadas:

02.01.01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

04.122.0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL

2004 MANUTENÇÃO DO GABINETE

33903000 Material de Consumo 270,00

270,00TOTAL.....

02.02.01 SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

04.124.0005 CONTROLE GERAL

2008 MANUTENÇÃO DO SETOR DE ADMINISTRAÇÃO

33903000 Material de Consumo 7.200,00

7.200,00TOTAL.....

02.03.01 SERV ESTRADAS ROD MUNIC - SERM

26.782.0009 MELHORIA NAS ESTRADAS MUNICIPAIS

2019 MANUT DO SERM

33903000 Material de Consumo 5.725,41

5.725,41TOTAL.....

02.03.04 LIMPEZA PUBLICA

15.452.0012 LIMPEZA PUBLICA

2022 MANUT LIMPEZA PUBLICA

33903000 Material de Consumo 5.800,00

5.800,00TOTAL.....

02.03.12 GUARDA MUNICIPAL

06.181.0018 PROTEÇÃO PARA TODOS

2032 MANUT DA GUARDA MUNICIPAL

33903000 Material de Consumo 1.400,00

1.400,00TOTAL.....

02.03.13 COORDENADORIA DE AGRICULTURA

20.606.0019 INCENTIVO A AGRICULTURA

2033 MANUT DA SECR DA AGRICULTURA

33903000 Material de Consumo 2.400,00

2.400,00TOTAL.....

02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.0020 GERENCIAMENTO DAS AÇÕES SAUDE PUBLICA

2034 DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTOS

33903000 Material de Consumo 50.000,00

1Página:

2037 MANUT FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE

33903000 Material de Consumo 36.000,00

33903300 Passagens e Despesas com Locomoção 10.000,00

96.000,00TOTAL.....

02.05.04 DEPARTAMENTO DE ESPORTES

27.812.0023 PROMOÇÃO DO ESPORTE

2099 FESTA DO PEÃO

33903900 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00

50.000,00TOTAL.....

02.06.01 FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0028 ASSISTENCIA COMUNITARIA

2054 MANUT DO FUNDO MUNIC DA ASSIST SOCIAL

33903000 Material de Consumo 1.500,00

1.500,00TOTAL.....

170.295,41TOTAL GERAL.....

Art 4º Revogam-se as disposições em contrário.

TAPIRATIBA, 18 de OUTUBRO de 2016

LUIZ ANTONIO PERES

Prefeito Municipal

                                                     Art 2º Os recursos para abertura do(s) Crédito(s) referido(s) no artigo anterior provém de excesso de
arrecadação.
                                                             Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

2Página: